
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

3,653,107,265 3,653,107,265Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

25,000,000 25,000,000Aportaciones

3,628,107,265 3,628,107,265Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

182,939,087,156 16,205,547,604 199,144,634,760Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

16,205,547,604 16,205,547,604Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

167,168,193,020 167,168,193,020Resultados de Ejercicios Anteriores

19,227,433,203 19,227,433,203Revalúos

1,461,737,924 1,461,737,924Reservas

0 -4,918,276,991 -4,918,276,991Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

65,627,625,522 65,627,625,522Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

65,627,625,522 65,627,625,522Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,653,107,265 182,939,087,156 16,205,547,604 65,627,625,522 268,425,367,547Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

186,290,941 186,290,941Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

0 0Aportaciones

186,290,941 186,290,941Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

16,204,122,839 1,226,713,094 17,430,835,933Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

16,060,568,968 16,060,568,968Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

16,204,122,839 -16,205,547,604 -1,424,765Resultados de Ejercicios Anteriores

727,964,756 727,964,756Revalúos

0 0Reservas

643,726,974 643,726,974Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-75,178 -75,178Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

-75,178 -75,178Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,839,398,206 199,143,209,995 17,432,260,698 65,627,550,344 286,042,419,243Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019
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